



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2015 № 599

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 20.11.2013  
№ 929

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929 «Об утверждении областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300, от 18.07.2014 № 508, от 23.09.2014 № 661, от 26.09.2014 № 668, от 24.10.2014 № 727, от 14.11.2014 № 769, от 10.12.2014 № 839, от 26.12.2014 № 874, от 25.03.2015 № 141, от 20.04.2015 № 228, от 05.06.2015 № 311, от 22.06.2015 № 358) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 09.02.2015 № 41» дополнить словами «, от 18.08.2015 № 512»;

2) в областной государственной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы» паспорта областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в абзаце первом слова «3 939 531,3 тыс. рублей» заменить словами «3 939 467,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «867 433,1 тыс. рублей» заменить словами «867 368,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «124 709,2 тыс. рублей» заменить словами «124 644,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «3 939 531,3 тыс. рублей» заменить словами «3 939 467,0 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «867 433,1 тыс. рублей» заменить словами «867 368,8 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцатом слова «124 709,2 тыс. рублей» заменить словами «124 644,9 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014-2020 годы:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014-2020 годы:
- в абзаце первом слова «485 545,5 тыс. рублей» заменить словами «485 481,2 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «86 149,0 тыс. рублей» заменить словами «86 084,7 тыс. рублей»;
- в абзаце пятнадцатом слова «4 064,0 тыс. рублей» заменить словами «3 999,7 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «485 545,5 тыс. рублей» заменить словами «485 481,2 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «86 149,0 тыс. рублей» заменить словами «86 084,7 тыс. рублей»;
- в абзаце шестнадцатом слова «4 064,0 тыс. рублей» заменить словами «3 999,7 тыс. рублей»;
- в приложении № 1:
- в графе 6 пункта 2 цифру «9» заменить цифрами «19»;
- в пункте 10:
- графу 6 дополнить цифрой «1»;
- графу 6 подпункта 10.1 дополнить цифрами «100»;
- в графе 6 пункта 11 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- в графе 6 пункта 14 цифру «3» заменить цифрами «12»;
- в приложении № 2:
- раздел «Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Смоленской области» на 2014-2020 годы										
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем теплоснабжения										
36.	Количество модернизированных и реконструированных объектов теплоснабжения, введенных в эксплуатацию (ед.)	x	x	x	x	x	x	1	2	2
37.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем теплоснабжения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному	всего	24 421,2	1 263,2	11 579,0	11 579,0	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	23 200,0	1 200,0	11 000,0	11 000,0			

		хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	местные бюджеты	1 221,2	63,2	579,0	579,0			
Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы			всего	24 421,2	1 263,2	11 579,0	11 579,0	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	23 200,0	1 200,0	11 000,0	11 000,0			
			местные бюджеты	1 221,2	63,2	579,0	579,0			
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоснабжения										
38.	Количество модернизированных и реконструированных объектов водоснабжения, введенных в эксплуатацию (ед.)		x	x	x	x	x	1	2	2
39.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоснабжения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	96 306,4	69 494,4	13 406,0	13 406,0	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	91 466,1	65 996,1	12 735,0	12 735,0			
			местные бюджеты	4 840,3	3 498,3	671,0	671,0			
Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы			всего	96 306,4	69 494,4	13 406,0	13 406,0	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	91 466,1	65 996,1	12 735,0	12 735,0			
			местные бюджеты	4 840,3	3 498,3	671,0	671,0			
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоотведения										
40.	Количество модернизированных и реконструированных объектов водоотведения, введенных в эксплуатацию (ед.)	x	x	x	x	x	x	2	1	1
41.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем централизованного водоотведения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	24 926,4	3 873,6	10 526,4	10 526,4	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	23 679,8	3 679,8	10 000,0	10 000,0			
			местные бюджеты	1 246,6	193,8	526,4	526,4			
Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы			всего	24 926,4	3 873,6	10 526,4	10 526,4	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	23 679,8	3 679,8	10 000,0	10 000,0			
			местные бюджеты	1 246,6	193,8	526,4	526,4			

Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление										
42.	Количество объектов, переведенных на индивидуальное или автономное отопление (ед.)	х	х	х	х	х	х	1	1	1
43.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	12 566,1	2 038,1	5 264,0	5 264,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	11 900	1 900,0	5 000,0	5 000,0			
			местные бюджеты	666,1	138,1	264,0	264,0			
Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы			всего	12 566,1	2 038,1	5 264,0	5 264,0	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	11 900	1 900,0	5 000,0	5 000,0			
			местные бюджеты	666,1	138,1	264,0	264,0			
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу										
44.	Количество разработанной проектно-сметной документации в год (ед.)	х	х	х	х	х	х	-	-	-
45.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	-	-	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	-	-	-	-			
			местные бюджеты	-	-	-	-			
Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы			всего	-	-	-	-	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	-	-	-	-			
			местные бюджеты	-	-	-	-			
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения										
46.	Количество капитально отремонтированных объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (ед.)	х	х	х	х	х	х	12	5	5
47.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному	всего	22 072,0	9 415,4	6 328,3	6 328,3	х	х	х
			из них:							
			областной бюджет	21 839,1	9 309,1	6 265,0	6 265,0			

	водоотведения	хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	местные бюджеты	232,9	106,3	63,3	63,3			
Итого по основному мероприятию 6 подпрограммы			всего	22 072,0	9 415,4	6 328,3	6 328,3	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	21 839,1	9 309,1	6 265,0	6 265,0			
			местные бюджеты	232,9	106,3	63,3	63,3			
Всего по подпрограмме			всего	180 292,1	86 084,7	47 103,7	47 103,7	x	x	x
			из них:							
			областной бюджет	172 085,0	82 085,0	45 000,0	45 000,0			
			местные бюджеты	8 207,1	3 999,7	2 103,7	2 103,7			

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «1 770 124,7» заменить цифрами «1 770 060,4», цифры «314 899,6» заменить цифрами «314 835,3»;

- в графе 6 цифры «867 433,1» заменить цифрами «867 368,8», цифры «124 709,2» заменить цифрами «124 644,9».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области



А.В. Островский  
отдел